МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «№3 йолу Цоци-Юртара ЮШ»)

П Р И К А З

20.10.2023г.                                                                                                № 190

с. Цоци-Юрт

О проведении диагностических работ

по функциональной грамотности

На основании письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от 20.10.2023 №1307 «О проведении

диагностических работ по функциональной грамотности», письма Департамента

государственной политики и управления в сфере общего образования

Минпросвещения России от 7.09.202З № 03-1665,  в целях выполнения комплекса

мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся, в

рамках реализации  национального проекта «Образование»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с обучающимися 8-х и 9-х классов три диагностические работы по

функциональной грамотности в соответствии с графиком (приложение №1).

2. Ответственным за проведение диагностики назначить Гехаеву М.Т-А.,

заместителя директора по УВР.

3. Гехаевой М.Т-А., ответственной за проведение диагностики, обеспечить

проведение исследования.

          4. Назначить организаторов в аудитории по проведению мониторинга:

 - Тутаеву Ж.Т., учителя истории,

          - Делаеву Х.Д., учителя английского языка,

          - Абдулаева М.Ш., учителя информатики,

          - Махмаеву П.А., учителя математики,

          - Юсупову Э.А-Х., учителя обществознания.

          5. Назначить экспертов по проверке диагностических работ:

- Шовхалову Д.А., учителя химии,

          - Наныгаеву Д.Г., учителя математики,

          - Гелаеву З.Е., учителя биологии;

          - Хаджимуратову Л.А., учителя русского языка и литературы;

          - Абдулаева А.Ш., учителя географии.

6. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-

техническое сопровождение организации и проведения диагностических работ,

заместителя директора по ИКТ Абдулкаримова М-Э.Ю.

7. Абдулкаримову М-Э.Ю.:

7.1. обеспечить выполнение диагностики на портале РЭШ (httрs://fg.rеsh.еdu.ru)

в соответствии с графиком.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                 Замхаджиева П.Э.

С приказом ознакомлены:

Гехаева М.Т-А.

Абдулкаримов М-Э.Ю.

Тутаева Ж.Т.

Делаева Х.Д.

Абдулаев М.Ш

Махмаева П.А.

Юсупову Э.А-Х.

Шовхалова Д.А.

Наныгаева Д.Г.

Гелаева З.Е.

Хаджимуратова Л.А.

Абдулаев А.Ш.

Приложение №1

к приказу МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №3»

от 20.10.2023г.             №190

График

проведения диагностических работ по функциональной грамотности для

обучающихся 8-9 классов

Класс  23-27 октября 2023 года 23-30 ноября 2023 года 18-26 декабря 2023 года

8  Читательская грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

Математическая грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2021г.

Вариант 2.

Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 1.

Задания:

«Агент 000»,

«Ветряк»

9 Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2021г.

Вариант 2.

Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность

9 класс.

Диагностическая работа

2022г.

Вариант 2.

Задания:

«Почему мы видим так, а не

иначе?!»,

«Зеленая энергетика»

Читательская грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

		2023-11-28T11:47:32+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна